میرزا ملکم خان روزنامه «قانون» را در لندن منتشر نموده و نسخه اول آن را برای ناصرالدین شاه فرستاد و به جنگ کوه منجمد فکری او رفت تا به تدریج آن را آب کند. ناصرالدین شاه سخت تزلزل روحی پیدا کرد. او بیشتر از این امر به وحشت افتاد که روزنامه «قانون» مخفیانه به دربار رسیده و اطرافیانش از محتوی آن که درباره قانون سخن می‌گفت، آگاه شده بودند.

روزنامه دیگر «اختر» بود که در سال ۱۲۹۲ هـ ق (۱۸۷۵م) در استانبول منتشر شد

۱ کارشناس ارشد بازنشسته کتابخانه ملی و اولین گردآورنده و ناشر مطبوعات عصر قاجار بصورت متون برگزیده در آن کتابخانه.

و مدیر آن محمداطاهر تبریزی و نویسنده عمده آن میرزا نجفقلی خان تبریزی بود. روزنامه «حکمت» نیز در سال ۱۳۱۰ هـ ق (۱۸۹۲م) در مصر و به مدیریت میرزا مهدی خان تبریزی (زعیم الدوله) منتشر می‌شد. روزنامه «ثریا» هم به سال ۱۳۱۶ هـ ق (۱۸۹۸م) در مصر به مدیریت میرزا علیمحمدخان کاشانی و بعد توسط سید فرج الله خان کاشانی انتشار می‌یافت.

آخرین روزنامه قرن نوزدهم میلادی روزنامه «پرورش» در مصر بود که به مدیریت میرزا علیمحمدخان منتشر می‌شد.

روزنامه اختر از جمله جرایدی بود که مدیر آن با مقالات کوبنده علیه اعطای امتیاز تنباکو به «تالبوت» انگلیسی برخاست.

حاج زین العابدین نقی اف، تاجر معروف، ثروتمند و نیکوکار ایرانی مقیم باکو که سهامدار شرکت نفت باکو بود، تعداد ۱۰۰ شماره از آن روزنامه را پیشاپیش مشترک شده بود تا مؤیدالاسلام برای مراجع و علمای شیعه ایرانی عتبات ارسال کند، بدین طریق علما و طلاب حوزه‌های علمیه در جریان رویدادهای سیاسی ایران و جهان قرار می‌گرفتند.

محققین تاریخ روزنامه نگاری تاریخ انتشار اولین شماره روزنامه حبل المتین را در سال ۱۳۱۱ هـ ق مطابق (۱۸۹۳ م) بیان می‌کنند. علی رغم تلاش فراوان، نگارنده تاکنون موفق به رؤیت شماره نخست این روزنامه نشدم، ولی از سال سوم تا سال سی و نهم روزنامه را موفق به گردآوری و چاپ یا تکثیر اندک لیزری شدم. روزنامه حبل المتین از سال سوم تا شماره ۱۶ از سال هفتم آن به صورت چاپ سنگی، و در قطع رحلی بزرگ منتشر می‌شد اما از شماره ۱۷ سال هفتم به بعد به چاپ سربی تغییر یافت.